
UCHWAŁA NR XXIX/212/2017
RADY GMINY JASTKÓW

z dnia 27 stycznia 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie przez dzieci w wieku do lat 5 z wychowania  
przedszkolnego w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Jastków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, ze zm.) art. 14 ust.5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1943, ze zm.) – Rada Gminy Jastków uchwala, co następuje:

§ 1. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka zapewniane dzieciom w wieku do lat 5 przez publiczne 
przedszkole oraz oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Jastków jest 
realizowane w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Określa się opłatę za jedną godzinę wychowania przedszkolnego w przedszkolu oraz oddziałach 
przedszkolnych przy szkołach podstawowych, w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie - 
w wysokości 1 zł.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty.

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 3. 1. Określa się warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z ponoszenia opłaty, o której mowa 
w § 2 ust.1.

1) za drugie dziecko o 50% w przypadku, gdy z usług przedszkola i oddziałów przedszkolnych korzysta 
więcej niż jedno dziecko z tej samej rodziny;

2) o 50% w przypadku, gdy z usług przedszkola korzysta dziecko, na które przyznany jest zasiłek rodzinny na 
podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych( Dz. U. z 2015 r. poz. 114 ze 
zm.).

3) o 80% za każde dziecko z rodziny wielodzietnej- należy przez to rozumieć rodzinę, w tym także rodzinę 
zastępczą, zamieszkującą pod wspólnym adresem na terenie Gminy Jastków, składającą się z rodziców/ 
rodzica posiadających na utrzymaniu troje i więcej dzieci w wieku do ukończenia 18 roku życia lub do 
ukończenia 25 roku życia w przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje.

2. Zwalnia się z ponoszenia opłaty, o której mowa w § 2 ust.1. rodziców dzieci niepełnosprawnych; 
podstawą do zwolnienia jest przedłożenie orzeczenia wydanego przez zespół do spraw orzekania 
o niepełnosprawności.

3. W przypadku zbiegu uprawnień określonych w ust.1 przysługuje tylko jedno uprawnienie wybrane przez 
rodzica (opiekuna prawnego).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 lutego 2017 r.

Poz. 721



§ 4. Szczegółowe zasady korzystania z wychowania przedszkolnego oraz zasady odpłatności określa 
umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola lub szkoły podstawowej a rodzicami 
(opiekunami prawnymi) dziecka.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXII/159/2016 Rady Gminy Jastków z dnia 24 czerwca 2016 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu oraz 
oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Jastków.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jastków.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Pzrewodniczący Rady Gminy 
Jastków

Marek Wieczerzak

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 721


		2017-02-17T11:56:47+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




